



BURMISTRZ CZECHOWIC-DZIEDZIC
Plac Jana Pawła II 1
43-502 Czechowice-Dziedzice

WP. 0004.4. 2018

Czechowice-Dziedzice, 18.01.2018 r.

Pan Damian Żelazny
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Czechowicach-Dziedzicach

dot. interpelacji radnego Karola Bielasa w sprawie „usunięcia pomnika wdzięczności Armii Radzieckiej przy ul. Słowackiego”

W odpowiedzi na interpelację radnego pana Karola Bielasa, informuję, że z uwagą śledzę zmiany legislacyjne w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki.

Mając na uwadze dobro wszystkich mieszkańców Czechowic-Dziedzic, wrażliwą kwestię kultury pamięci i prezentowane różne spojrzenia na temat symboliki pomnika, zlokalizowanego przy ul. Słowackiego, uważam, że decyzja o usunięciu pomnika powinna być poprzedzona rzetelną analizą merytoryczną oraz głębokimi konsultacjami społecznymi. Takie działanie, by było przeprowadzone profesjonalnie, wymaga czasu i nie powinno być realizowane w pośpiechu.

W myśl ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach (...) wznoszenia pomników. W ustawie tej nie określono kompetencji w zakresie usuwania pomników z przestrzeni publicznej, jednak należy domniemywać, że ustawodawca przypisując radzie gminy sprawy związane ze wznoszeniem pomników, powierza jej decyzje z zakresu dalszego funkcjonowania tych pomników w przestrzeni publicznej.

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach nie podjęła dotychczas uchwały o usunięciu przedmiotowego pomnika. Natomiast w budżecie gminy na 2018 rok nie zabezpieczono środków finansowych na wykonanie prac rozbiórkowych z tym związanych.

W opisanym wyżej kontekście usunięcie pomnika, zlokalizowanego przy ul. Słowackiego, w terminie określonym przez ustawodawcę na dzień 31 marca 2018 r. jest niemożliwe do realizacji.

Otrzymują:

1. Adresat
2. WP a/a

BURMISTRZ

Marian Blachut